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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 
 
 
Til medlemmerne i Herning Golf Klub 
 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golfklub for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. sep-
tember 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-
regnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regn-
skabspraksis, som er beskrevet på side 21-22. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 er i overensstemmelse med regnskabsbe-
stemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 21-22. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for re-
visorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfat-
telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal 
har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er be-
skrevet på side 21-22. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-
ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-
ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-
ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revisi-
on og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformati-
on, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
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indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af års-
regnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprethol-
der professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
•    Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-
gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-
fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættel-
se af intern kontrol. 

•   Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

•   Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 

•   Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-
pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregn-
skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen 
ikke længere kan fortsætte driften. 

•   Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-
venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-
lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 





 

 

7 

LEDELSESBERETNING 2021/22 
 
Efter Coronaårene er vi tilbage til ”business as usual” og vi har kunnet holde fuldt aktivitetsni-
veau alle steder i klubben. Vi har oplevet en lille medlemsnedgang, fordi vi bevidst har arbejdet 
på at nedbringe medlemstallet, og det giver nogle regnskabsmæssige udfordringer, som vi har 
forsøgt at håndtere i løbet af året.  
 
Vi har fået etableret nyt vandingsanlæg og har ventet på at 7. green skulle blive spilbar. Det er to 
ting, som har sat sit præg i klubben, men situationen er normaliseret i løbet af eftersommeren og 
vi har fået en ”normal” bane tilbage, der i år har stået bedre end længe. 
 
Klubben er generelt i en god gænge, hvor de forskellige udvalg og komiteer udfører et stort ar-
bejde, der kommer alle medlemmer til gode, uanset hvordan de involverer sig i klubbens aktivi-
teter. 
 
Økonomi 
Regnskabet udviser et underskud på 329 tkr. mod et budgetteret underskud på 450 tkr. Der er i 
regnskabet ikke afholdt en budgetteret udgift på 500 tkr. til en ny green på 15. hul, hvorfor resul-
tatet ikke anses som tilfredsstillende. 
 
Indtægterne har stort set fulgt budgettet, hvor greenfee, firkløver, sponsorer og tilskud har været 
større end forventet. Indtægterne har været 108 tkr. større end budget, men 245 tkr. mindre end 
sidste år, hvilket primært skyldes et fald i medlemsindtægterne pga. af færre medlemmer. 
 
Udgifterne er primært påvirket af banedriften, hvor der er brugt ekstra omkostninger til konsu-
lenthjælp i forbindelse med prikling og topdressing i en periode, hvor vi stod uden chefgreen-
keeper. Vi har også i år brugt mere på reparation af maskiner end forudset, ligesom de alminde-
lige prisstigninger på gødning, el og brændstof har gjort deres. Udgifterne endte 487 tkr. over 
budget og 638 tkr. over sidste år.  
 
Der er stadig hensat momspenge (368 tkr.) fra tidligere år og de vil sammen med de penge, som 
vi forventer at modtage i år og næste år, gå til forskellige synlige aktiviteter og investering i ba-
nen.  
 
Pga. omkostninger til vandingsanlæg, som er finansieret via egenkapitalen, vil det blive nødven-
digt at trække kortvarigt på kassekreditten.  
 
Banen 
På grund af skiftet på chefgreenkeeperfronten havde vi en periode, hvor banen hen over vinteren 
ikke fik den attention, som den fortjente og det betød desværre, at vi blandt andet oplevede at fle-
re greens blev angrebet af svamp. I samarbejde med DGU’s banekonsulenter fik vores nye 
greenkeeperchef lagt en plan, der allerede i denne sæson, har vist sin effektivitet og som vi for-
venter, vil være til gavn i den kommende sæson. 
 
Vi har i år oplevet, at åen stort set har kunnet klare de vandmængder, der er kommet, ligesom de 
efterhånden mange søer og vandløb, som er etableret på banen har kunnet dræne vandet væk fra 
fairways. Her skylder vi også Sølauget tak for indsatsen med at holde vandområderne pæne og 
funktionsduelige.   
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Teesteder 
De teesteder, som blev anlagt sidst på sæsonen 20/21, er desværre ikke taget i brug som vi havde 
forventet. Det skyldes blandt andet, at vandingen på de nye teesteder ikke fungerede og derved 
kunne rullegræs (hul 15) og det ny såede græs på hul 9 ikke vokse som forventet. De har nu fået 
ro hele sæsonen, så vi forventer, at de er klar til næste sæson. 
Sidst på sæsonen blev tee 50 på hul 13 gjort større og rettet ind, så den peger mere naturligt mod 
midt fairway. Det forventes, at det er klar til brug når sæsonen 22/23 skydes i gang. 
Der arbejdes hen over vinteren med at få flere teesteder rettet op, så man står mere plant på dem, 
men det arbejde ligger under for vejret, så hvor mange, der når at blive rettet, er ikke til at sige. 
 
Der er blevet etableret teesteds pladser på flere huller end oprindeligt planlagt, så nu er vi dækket 
ind på alle huller. Vi er den klub i DK med flest bænke, skraldespande og boldvaskere på 18 hul-
ler. 
 
7. green 
Vi havde håbet at den nye green kunne tages i brug i løbet af juli, men som lovet af Chris Has-
pell, blev den først klar i august, hvor den kunne åbnes i forbindelse med klubmesterskabet. Den 
er anderledes en de andre greens på banen, men med tiden vil der komme flere renoverede 
greens til og dermed vil der også blive flere af denne type. 
Der mangler at blive etableret en sti fra bækken og frem mod 8. tee, men det vil blive kigget på i 
løbet af vinteren. 
 
Dybdeluftning og vertikalskæring 
Greens er blevet vertikalskåret, luftet (priklet) og topdresset jævnligt (næsten ugentligt). Formå-
let, er at rodnettet skal blive dybere og dermed mere modstandsdygtigt. Der er i løbet af året også 
blevet behandlet med forskellige lovlige midler, som bl.a. skal være med til at hæmme væksten 
af svamp.  
Der er efter sået med en ekstra græstype, som skal supplere den rødsvingel, som allerede var 
dominerende i greens. Disse tiltag skal sikre, at græstæppet på greens bliver bedre og mere vejr-
bestandigt. Det vil give bedre rul og generelt gøre det mere modstandsdygtigt overfor svampean-
greb. 
 
Fairways blev dybdeluftet og topdresset i foråret. Pga. greenkeeper situationen havde vi hyret 
hjælp udefra og det gjorde, at det blev dobbelt så dyrt, end hvis vi selv havde stået for arbejdet. 
Fremadrettet vil klubbens eget personale lave dette arbejde, og det kan så forhåbentlig ske 2 
gange årligt. Formålet er at gøre fairways bedre i stand til at dræne og give græsset bedre vækst-
betingelser.  
Målet med alle disse anstrengelser, er at få gjort banen mere vejrbestandig. 
 
Vanding 
I januar blev arbejdet med nedgravning af ny hovedledning til vandingsanlægget og etablering af 
ny fairwayvanding påbegyndt. Vi havde håbet, at det var færdigt primo marts, men leverings- og 
mandskabsproblemer hos leverandøren gjorde, at vi kom ind i april, før alle rør var på plads og 
vi kunne begynde tilsåning af graverender. Disse har generet spillet lidt hele sæsonen, men an-
lægget har vist sit værd i løbet af sommeren, hvor der var en længere periode med tørt og varmt 
vejr. 
Hele vandingsanlægget inkl. sprinklere på teesteder og greens er kontrolleret og skiftet, hvor det 
var nødvendigt, så vi skulle gerne gå en sæson i møde med et toptrimmet anlæg. 
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Klubhus 
Der er lavet lyddæmpning i kuplen og det har hjulpet på de støjproblemer, der kunne være, når 
der var “større” selskaber der. Der er også lavet en dør, der kan adskille forhallen fra trappen op 
til kuplen. Det skulle gerne sikre mindre træk og kulde til gæsterne i kuplen. 
Der er foretaget energioptimering alle de steder hvor det giver mening og der er mulighed for 
økonomi og fornuftig tilbagebetaling. 
 
Medlemmer 
Efter de sidste 2 sæsoner med Corona oplevede vi, at antallet af medlemmer, herunder de aktive, 
var nået et punkt, hvor det begyndte at gøre ondt i forhold til at have ledige tider til alle typer af 
medlemmer, både dem, der er interesseret i at spille i vores klubber-i-klubben og dem, der ”bare” 
vil have lov til at gå en runde golf. 
Vi satte os derfor for at nedbringe antallet af aktive medlemmer til omkring 1200, som er det tal, 
der både kan sikre klubben en fornuftig økonomi og give tilstrækkelig med ledige tider. Vi har 
de sidste par år ikke gjort noget aktivt for at hyre medlemmer, der allerede var etablerede golf-
spillere, men alene henvendt os til begyndere.    
Ligesom sidste sæson, så har vi i år reduceret på begynderforløbet og kun udbudt et fuldt hold i 
foråret. Det er blevet suppleret med et mindre hold i begynderudvalgsregi med start i sommer og 
et ”Rosé hold”, der blev etableret med trænerne som omdrejningspunkt. 
 

 
Ultimo september 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 2013/14
Aktive 1.207     1.300      1.272      1.188      1.155      1.146      1.187    1.172    1.151    
Mindre aktive 258        239         265         265         259         270         247       232       207       
Startmedlemmer 29          9             53           57           49           46           39         33         45         
Medlemmer total 1.494     1.548      -          1.510      1.463      1.462      1.473    1.437    1.403     
 
142 medlemmer, svarende til 9,2% (172 aktive svarende til 13,2%) har forladt os fra 1/10-21 til 
udgangen af marts måned 22. Det gør de primært fordi, de ikke længere kan eller vil spille golf 
og det er først på det tidspunkt vi kan reagere med indsatsen i forhold til hvervning.  
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Hen over året kommer der nogle til, både begyndere og etablerede golfspillere, og pr. 30/9 er de 
tilsvarende tal 1494 / 3,5% (fald på 54) af det totale antal medlemmer og 1207 / 7,2% (fald på 
93) af de aktive medlemmer.  
Under begynderudvalget kan man se, hvilke planer, der er for næste år.  
 
Samarbejdsklubber/gæster 
I år er der konstateret et fald i antal spillede runder, både hos os og i DK totalt.  
Ifølge DGU er der i 2022 spillet 27.411 runder i gennemsnit i danske klubber, hvilket er et fald 
på 3,1%. I perioden 1/4-22 – 30/9-22 er der spillet 24.700 runder af medlemmer og gæster hos 
os. Det er et lille fald på 436 i forhold til samme periode 2021. Hertil kommer blokeringer for 
klubber i klubben, turneringer og ikke bekræftede tider (13.900).  
Antallet af greenfeegæster er i perioden på 5045, hvilket er et lille fald på 356 i forhold til 2021. 
Antallet inkluderer både Firkløver og de fritspilsklubber, der er nævnt nedenfor. 
 
Fritspilsordninger 
I slutningen af 2021 kunne vi offentliggøre, at vi havde indgået en aftale med Fredericia Golf 
Klub, der erstattede aftalen med Tange Sø. I starten af august 22 blev denne aftale udvidet med 
yderligere 2 klubber, nemlig Mollerup Golf Klub og Haderslev Golf Klub. Dermed har vi fået en 
ordning, der er mere attraktiv for medlemmerne end den tidligere aftale. 

 
Firkløverordningen, der ved indgangen til denne sæson, steg til kr. 900 for en sæson, lever og har 
det godt og fortsætter uændret til næste sæson. Der er et lille fald i antallet af deltagere og antal-
let af spillede runder, men det hænger godt sammen med antallet af medlemmer totalt. 
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Igen i år havde vi i uge 29 tilbud om en greenfee svarende til ”klubbens alder”.  
 

 Medlemmer Gæster I alt 
2018 678 943 1621 
2019 702 1158 1860 
2020 688 1229 1917 
2021 537 1125 1662 
2022 507 1125 1632 

 
Man kunne i samme uge benytte tilbuddet om en omgang biksemad til samme billige pris eller 
evt. grillstegt pattegris, der dog var lidt dyrere. 
 
Vision  
Udvalg og klubber-i-klubben fremkom med i alt 53 konkrete udviklingsaktiviteter, efter visi-
onsmødet i efteråret 21. Disse aktiviteter skulle gennemføres i løbet af 2022, og selvom alt ikke 
er lykkedes, tror vi på, at det giver god mening for hele klubben, at vi arbejder på tværs, og at vi, 
med afsæt en fælles retning, involverer klubbens frivillige i at beslutte hvilken udvikling, der er 
realistisk og ønskværdigt at gennemføre. 
 
Golf&Kunst&Natur 
Projektet handler om at bygge bro mellem golf-, kunst- og naturoplevelsen på golfklubbens an-
læg. Ved at bringe kunsten ud i arealet og der hvor mennesker færdes skaber vi en unik oplevel-
se, som kan stimulere og inspirere. Vores golfbane er anlagt i et offentligt parkanlæg i Herning 
Kommune, og derved vil både parkens gæster og golfspillere få glæde af projektet. 
Projektet er desuden baseret på talentudvikling ved at give nye kunstnere muligheden for at ud-
vikle sig og skabe sig afsæt i sin karriere – bl.a. ved at vi involverer det lokale erhvervsliv og 
krydsbefrugter kunstnerens og erhvervslivets perspektiv på tilværelsen. Projektet bygger dermed 
også ovenpå det fundament og det DNA, som området er kendt for – entreprenørskab, nytænk-
ning, handlekraft og evnen til at skabe noget på tværs af fagligheder og systemer. 
 
Forprojektet blev til gennem en finansiering på ca. 60 t.kr. fra lokale fonde, Herning Kommune 
og bidrag fra virksomheder, og havde til formål at skabe et grundlag for at kunne skabe den nød-
vendige finansiering af projektet. I løbet af 2022 er projektet lykkedes med at skabe et godt øko-
nomisk grundlag for projektet gennem følgende bevillinger 

• EGE-fonden 100 t.kr. 
• Herning Kommune 200 t.kr. 
• Den Jyske Kunstfond 228 t.kr. 

Sammen med finansieringen af forprojektet er der således bevilget ca. 600 t.kr. til projektet ved 
regnskabsårets udløb. Vi har i løbet af året også modtaget afslag fra andre fonde, men ud fra 
ovenstående finansiering søgte vi Statens Kunstfond om at gå i gang med udviklingen af skitser 
til 3 konkrete kunstværker udført at 3 konkrete, navngivne kunstnere. Denne ansøgning fik vi 
desværre afslag på. Styregruppen har valgt at sætte projektet i gang uden støtte fra Statens 
Kunstfond.  
 
Når vi kan komme videre med projektet, vil vi tilknytte en eller flere virksomheder til hvert 
kunstprojekt således at vi skaber inspiration, videndeling, nye erkendelser og relationer på tværs 
af kunstnere, erhvervsliv og foreningsliv – til glæde for udviklingen af området. Projektet er i di-
alog med Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande, som har givet en markant støtteerklæring til 
projektet. Også Bitten Damgaard har givet en skriftlig støtteerklæring til projektet, og vi vurderer 
at det er realistisk at flere lokale virksomheder vil være interesseret i at gå ind i projektet med 
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økonomi og ressourcer. Således står vi stærkt lokalt, og skal nu have knækket koden til at vi op-
når en opbakning til projektet fra Statens Kunstfond før vi kan gå videre. 
 
I løbet af året er styregruppen blevet styrket med tilgangen af erhervskvinden Marianne Søren-
sen, tidl. ejer af av form, som derudover består af Kurt Jørgensen, Søren Taaning, Carsten Bach, 
Bo West Møller og Christian Alstrup. Projektets mål er fortsat en realisering af projektet i 2024, 
hvor der skal dannes et ”selskab”, der er adskilt fra golfklubben, men alligevel med styrings-
mæssig involvering. 
 
Kommunikation 
Årsskriftet 2022 var det 11. årsskrift i det format vi har nu. Vi er optaget af, at årsskriftet skal 
være målrettet medlemmerne, men også en appetitvækker for potentielle nye medlemmer i klub-
ben. Hvert år evaluerer vi, hvorvidt vi skal fortsætte arbejdet, der kræver meget frivilligt arbejde, 
men samtidig er det også en god reklame for klubben og for klubbens sponsorer og samarbejds-
partnere. Evalueringen af årsskriftet 2022 viste, at det endnu engang er blevet vel modtaget, og at 
vi fortsætter. Der er især kommet gode tilbagemeldinger på de mange gode artikler, hvilket ikke 
er overraskende, da årsskriftsudvalget består af ikke mindre end 4 nuværende eller tidligere jour-
nalister.  
 
Hjemmesiden føler vi indeholder de relevante informationer, som en moderne hjemmeside skal. 
Det er jo her man, som udefrakommende, skal kunne finde stort set alle relevante informationer 
om klubben, herunder især om banen. Vi sørger for at opdatere ”Status på banen” når det er rele-
vant og ca. hver 14 dag – i højsæsonen lidt oftere. Også som klubmedlem er der afsnit, hvor man 
kan søge information om det udvalg eller den klub-i-klubben, som man er interesseret i. 
 
Nyhedsbrevet - vores officielle kommunikationskanal - kommer fortsat punktligt hver tirsdag. 
Nyhedsbrevet bidrager også til at synliggøre vores sponsorer, som på skift bliver vist - med lo-
goer og link til deres hjemmeside, og vi har registreret 1273 modtagere i alt, hvoraf ca. 66% i 
gennemsnit åbner nyhedsbrevet. Det er vi meget tilfredse med, og det lægger langt over gennem-
snittet for nyhedsbreve via mail. Det er via nyhedsbrevet vi kommer med alle væsentlige nyhe-
der, og her kan alle med en e-mailadresse følge med. 
 
Disse kanaler er, sammen med referater fra bestyrelsesmøderne vigtige informationskanaler, 
som det er vigtigt at følge med i for at være informeret om alle de tiltag, der tages i klubben. Der 
sker ikke noget, som ikke er blevet kommunikeret ud. 
 
Udover disse kanaler benyttes tillige Facebook, LinkedIn og Instagram til at kommunikere in-
formationer ud til medlemmer og andre interessenter.  
 
Frivillighed 
Vi er begunstiget med en stor skare af frivillige. I sekretariatet har de en liste med medlemmer, 
som på den ene eller anden måde har tilkendegivet, at de er villige til at yde en indsats for klub-
ben. Det kan være at indgå i et udvalg, et Laug eller ”bare” gribe en opgave, når den opstår. Det 
er en vilje og en indsats, som ikke kan gøres op i penge og hjælper klubben til at spare mange 
ressourcer, både hos greenkeeperne og i indkøb af serviceydelser. Ressourcer, som vi kan an-
vende der, hvor de kan gøre mest gavn.  
 
Bunkerlauget har året igennem hjulpet med renovering og vedligehold af bunkers, herunder en 
ugentlig tur med bunkerriven. Stilauget har vedligeholdt stier og broer og sørget for at de frem-
står gode og passable. Sølauget har gennem året arbejdet hver tirsdag, hvor Orla og hans mand-
skab har klippet og gravet kanter, ryddet op efter sig og derved sikret at vi har pæne søer hvor 
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det er nemt at se, om bolden er i vandet. Derudover har der været en lang række mere løst orga-
niseret frivillige, der sammen med vores banepedel, har forestået vedligehold af bede og plante-
kasser, så disse fremstår flotte i hele sæsonen, samt sørget for bekæmpelse af muldvarpe, tøm-
ning af skraldespande, maling af rondellen, drivingrange, diverse pæle og alt andet, som skal 
vedligeholdes på banen.  
 
Samarbejdet ”Frivilligheden Herning/Ikast”, der består af Herning Golfklub, HCM Håndbold, 
Superligaklubben FC Midtjylland, Ikast Håndbold, Blue Fox Herning, Fermaten og Den Jyske 
Sangskole, byder ind med aktiviteter i de deltagende klubber. Formålet med samarbejdet er, at 
klubber og organisationer, der har såvel en anselig professionel ”forretning” samtidig med en 
uvurderlig og afgørende støtte fra frivillige, kan hjælpe hinanden med at anerkende det frivillige 
arbejde.  
Efter et par stille år under Coronaen er der igen fuld gang i tilbud om at deltage i aktiviteter ud-
budt af de enkelte foreninger.  
 
Sponsorer 
I Herning Golf Klub har vi mange gode og loyale sponsorer, der er med til at bidrage til økono-
mien på en lang række områder i klubben. Sponsorerne, der står for omkring 13% af klubbens 
indtægter, bidrager med både kontanter og materialer m.m. Det er en vigtig post i klubbens øko-
nomi. 
 
Antallet af deltagere i ”Herning-Ikast ErhvervsGolf” er stigende, idet mere end 50 virksomheder 
har valgt at deltage i netværket, hvor man tager udgangspunkt i golfen og det sociale samvær, 
der opstår, når man går en runde sammen med andre i op til 4 timer. Netværket bidrager desuden 
til klubbernes juniorarbejde med et fast tilskud, ligesom en anden del af overskuddet går til tiltag 
på banen.   
 
Det er en fornøjelse at have disse loyale sponsorer, der vil bakke op om det arbejde, der bliver 
lagt i klubben. Og vi er meget taknemmelige. 
 
Personale 
På trænersiden er der sket udskiftninger, idet Mads Riis efter 7 år i klubben valgte at returnere til 
Holstebro. Vi har i stedet ansat Meik Aagaard, der den 28. feb. blev færdiguddannet fra Blokhus 
og Dronninglund. 
Nicolas har overtaget jobbet som head pro og Nicolas og Meik har begge ydet en utrættelig ind-
sats med at bibringe medlemmerne forståelse for svingteknik og golfspillet i almindelighed. 
Meik har, udover at undervise klubmedlemmer, taget sig specielt af juniorerne, hvor han med 
forskellige pædagogiske tiltag, har skabt et godt træningsmiljø. Meik har desuden udover træ-
ning af vores medlemmer også ydet træning til medlemmerne af Holmsland Klit Golf og som-
mergæsterne på ISI. 
Som hjælp til juniortræning har Rita Schultz gjort en stor indsats, som vi er taknemmelige for. 
 
I greenkeeperstaben har vi fået en ny chefgreenkeeper, idet Jarl Jørgensen sagde sin stilling op 
sidst i 2021. Vi har ansat Jesper Kristiansen, der kom fra en stilling som daglig leder i på Ry-
banen i Silkeborg-Ry Golf Klub. I samme proces ansatte vi Morten Sylvestersen, som er uddan-
net Groundsman fra Vildbjerg Sportscenter, og dermed har en stor indsigt i pleje af græs m.m. 
Mathias, der har været ansat et par år, er startet som greenkeeperelev, og vi har dermed fortsat 
vores arbejde med at sikre, at der til stadighed findes kvalificeret banepersonale i dansk golf. 
Derudover har der været ansat 3 greenkeepere i sæsonen, samt vi har nydt gavn af vores 2 pedel-
ler, hvor Mehmed primært har taget sig af banefinish, mens Henrik er alt mulig manden i klub-
ben. 
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Sidst på regnskabsåret ansatte vi Bent Mørup, som mekaniker. Det betyder, at vi i vinterhalvåret 
har kapacitet til at få lavet et solidt vedligehold af vores maskiner. Det har vi trængt til i nogle 
sæsoner.  
 
På kontoret er Rita og Bo medlemmernes holdepunkter i alle forhold, store som små. Det kører 
som sædvanligt uden problemer. 
 
Træning 
Med det nye trænerteam er der skabt flere nye træningstiltag. Det har været med til at højne inte-
ressen for at blive bedre i de forskellige facetter, som golfen består af. 
Udover begyndertræning, juniortræning, HCP37+ og elitetræning er nye forskellige træningsfor-
løb blevet taget godt imod. Der er vist stor interesse og efterspørgsel efter flere af de tiltag, der er 
startet op i 2022, såsom 4 ugers forløb, holdtræninger, forløb for kvindelige medlemmer samt 
almindelige individuelle træningsforløb med eller uden brug af Trackman. I den kommende sæ-
son, vil vi se flere tiltag, som yderligere skal højne interessen for træning og dermed sikre, at 
medlemmerne får mere ud af deres golfspil. 
 
Shoppen 
Efter 2 år i shoppen har Hanne og Erik sagt forpagtningen op og vi vil gerne takke for deres ind-
sats i forhold til medlemmer, klubbens udvalg og klubber-i-klubben samt gæster. 
 
Vi er glade for at kunne præsentere en ny løsning, så vi også i de kommende sæsoner kan tilbyde 
medlemmer og gæster et sted, hvor de kan få kvalificeret vejledning, hvad enten det drejer sig 
om udstyr eller tøj til den kræsne golfer. 
 
Vi kan til næste sæson præsentere en Golfstore shop, hvor Dan Stage, der driver flere sådanne 
shops forskellige steder i Jylland, står bag, mens klubben stiller med personale i form af vore 
trænere. Det betyder, at Meik ikke fremover vil træne i Holmsland, men være det ansigt, som 
man primært vil møde i shoppen. Det vil også betyde, at Meik kan tilbyde træningstimer i klub-
ben, og derved vil løsningen også være et løft for udbuddet af træningstimer for klubbens med-
lemmer.  
 
Det er derfor vigtigere end nogensinde, at medlemmerne støtter op om shoppen, da klubben 
fremover vil optjene provision af salget.  
 
Golf Caféen 
Tekin blev ansat af Karma den 1. okt. 2021 og hans start i cafeen blev ikke den bedste, da Karma 
ikke havde interessen for at vedligeholde den cateringforretning, som de flyttede til klubben i 
sæson 20/21. Først på året blev vi enig med Karma, om at overdrage forpagtningen til Tekin og 
han har stået i spidsen for cafeen hen over sommeren.  
Efter denne sæson, hvor der har været en stejl læringskurve for Tekin, er kursen nu sat mod en 
sæson, hvor alle sejl sættes til for at sikre, at klubben har en god café. 
 
Banekontrol og -service 
Såvel banekørsel som serviceteams har fungeret meget tilfredsstillende. 
Serviceteams opgave består hovedsageligt i at modtage især gæstespillere, og vise dem til rette 
og i det hele taget være behjælpelig omkring indtjekning. Under banekørsel løses, udover selve 
kontrollen af spillerne, mangeartede opgaver, herunder opfyldning af boldvaskere, generel op-
rydning o.a. 
Det har været rart at kunne fortsætte med gratis kaffe.  
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Samarbejdet i udvalget fungerer godt, og udvalgets medlemmer er rigtig gode til at bytte indbyr-
des, og generelt gode til at byde ind på dage, hvor der har manglet en person. Køreplanerne ud-
arbejdes for ca. 2 måneder ad gangen, og det tilstræbes at man max. har 2 ”vagter” pr. måned.  
Samarbejdet med Tekin og hans folk har fungeret godt, og jeg vil gerne takke caféen for dette.  
Det er mit klare indtryk, at der overordnet er tilfredshed med banekontrollens arbejde og tilste-
deværelse på banen af såvel ledelse som brugere af banen. Ris og ros, utilfredshed med banen, 
gode idéer, m.v. bliver løbende indberettet til ledelsen, eller taget op på det afsluttende evalue-
ringsmøde. 
Der blev afholdt et ”midtvejsmøde” i løbet af sæsonen. Og der vil blive afholdt et evaluerings-
møde i november. 
 
Regel- og handicapudvalg 
I perioden 1. april til 30. september 2022 er der 1060 der har indleveret scorekort til regulering, 
Af dem 440 gået op i handicap og 593 gået ned. Den største stigning er 7,5 hcp-point og den 
største nedgang er 33,9. Totalt set er hcp. for de 1060 medlemmer, ved udgangen af perioden, 
faldet med 1,3 hcp-point med de udsving, der er nævnt. 
 
GolfBox har udviklet software, der giver mulighed for at trække en liste over dem, som, ifølge 
de indviklede handicapregler, bør reguleres og den vil blive gennemgået inden jul og de relevan-
te medlemmer vil blive kontaktet for en evt. ændring. 
 
Ordens- og Amatørudvalg 
Udvalget skal behandle evt. klager fra klubmedlemmer samt afgørelser og sanktioner, som er på-
lagt enkelte medlemmer af klubbens bestyrelse. Udvalget agerer uafhængigt af bestyrelsen og 
evt. afgørelser foretaget af udvalget, kan ankes videre til direkte DGU’s tilsvarende udvalg. 
Udvalget har ikke haft sager til behandling i året. 
 
Junior 
Herning Golf Klubs Juniorafdeling har haft en spændende sæson i 2022.  
Juniorudvalget kæmper desværre med for få hænder, da flere af de tidligere udvalgsmedlemmer 
har trukket sig. 
Træningerne er forløbet rigtig fint, med mange deltagere i starten og frem til sommerferien. Vi 
har forsøgt at rekruttere ved hjælp af DGU og Motivu.dk, men kom desværre for sent i gang til at 
få den store effekt. Vi giver ikke op og fortsætter næste år. 
De nye, som er kommet til, har alle været superdygtige og har meget hurtigt fået deres banetilla-
delse.  
Vi har igen i år haft juniorer ude at spille i turneringer. Der har givet gode oplevelser og skabt 
nye venskaber på tværs af klubber.  
Vores juniorer har deltaget i vores koncept “Bymatch”, som spilles sammen med klubberne Tre-
høje, Holstebro, Lemvig og Struer. Det blev desværre Trehøje der løb med sejren, men Herning 
snupper en anden plads - rigtig flot!  
Derudover har nogle af vores spillere deltaget i D-Tour, som er en distriktstour. Der har vi også 
haft pæne resultater. 
Igennem sæsonen har vi haft mange gode aktiviteter. Der er blandt andet afholdt Sommer Camp, 
Made in Himmerland udflugt og sæsonafslutning. 
   
Elite 
Sæsonen for Elite afdelingen har betydet både op- og nedture, med gode resultater, men også re-
sultater, som spillere selv synes var ærgerlige, men sådan er golf. 
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Alle elitehold er blevet i deres rækker og generelt set er det ganske udmærket, da holdene til ti-
der har været svækket, fordi det af forskellige årsager ikke har været muligt at stille tilstrækkeligt 
stærke hold i alle situationer.  
Noget der har vægtet højt i 2022, er gode relationer og socialt samvær. Det skal være med til at 
fremme, at alle i eliteafdelingen, nyder at spille sammen og kæmper for Herning Golf Klub og 
holdkammeraterne. 
Alt i alt en sæson, som vi kan kigge tilbage på med gode resultater og en sult til at udvikle yder-
ligere til næste sæson! 
 
I Danmarksturnering spiller man hulspil fra scratch (hcp.0) og man forsøger at stille det bedste 
hold i de enkelte divisioner. 
 
Inden sæsonen tog vi den beslutning at trække vores tilmelding af hold i herrekvalifikationsræk-
ken, da vi i 2021 ikke var i stand til at stille hold i flere kampe.  
 
2. Div. damer ender som 2’er i puljen efter 3 vundne og 3 tabte kampe. 
Kval. Rækken damer vandt 2 og tabte 4 kampe og ender som 3’er og bliver i rækken. 
3.Div. Herrer vandt 2 og tabte 4 kampe og ender som 3’er og bliver i rækken. 
 
Ranglisteturneringen Bravo Tours Masters, der havde 12-års jubilæum, oplevede vi med 47 del-
tagere, et vigende antal tilmeldinger. Vi tror, at det primært skyldes, at der i samme weekend 
blev afholdt DM på Sjælland, og selv om vi har en attraktiv turnering, så må vi erkende, at det er 
svært at konkurrere mod en sådan turnering. Vi har dog en fri weekend i 2023, så mon ikke antal 
deltagere er tilbage på et højere niveau.  
  
Regionsgolf 
Regionsgolf er landets største amatør hulspilsturnering og vi har hold i både ABCD- og Senior-
/Veteranturneringen. Der spilles med en foursome, en damesingle og tre herresingler. I ABCD 
spilles der fra scratch indenfor 4 handicapinddelte rækker mens Senior-/Veteranrækkerne er al-
dersopdelt.  
I ABCD har vi haft hold i A, B og C-rækken. Desværre var ingen af holdene i stand til at gå vi-
dere fra gruppespillet. 
 
I Veteranrækkerne (60 – 69 år) deltog 2 hold, et i A-rækken og et i C-rækken.  
A-rækken endte sidst i puljen og rykker dermed ned i B-rækken. 
C-rækken endte sidst i puljen og rykker dermed ned i D-rækken. 
Superveteranholdet (70+) vandt deres pulje i grundspillet og skulle møde Breinholtgaard i Skan-
derborg, men tabte desværre. 
 
Regionsgolf giver mulighed for at prøve kræfter med konkurrencegolf og komme ud og spille 
hulspil på fremmede baner, der ligger indenfor en rimelig køreafstand. Tilmeld dig via hjemme-
siden eller kontakt kontoret. 
  
Turnering 
I regi af turneringsudvalget har der i år været afholdt 7 turneringer for klubbens medlemmer. 
Dertil kommer Kaufmann og Jydepotten, der er afholdt af henholdsvis Onsdagsherrer og Tirs-
dagsdamer. Dertil kommer en eliteturnering (Bravo Tours Masters), en Sponsorturnering, en Fri-
villig-/udvalgsturnering samt en putteturnering. 
Deltagerantallet har været ok om end faldende i forhold til sidste sæson, og der er altid plads til 
flere, der ønsker at spille konkurrencegolf. 
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Vi måtte desværre aflyse vores hulspilsturnering, da det viste sig, at der ikke var interesse blandt 
medlemmerne for at deltage i en sådan type turnering. 
 
Paragolf 
Sæson 2 af Danish Paragolf Open, som vi afholder i samarbejde med Trehøje Golfklub, DGU og 
EDGA (European Disabled Golf Association), løb af stablen sidst i juni, med start i Trehøje og 
afslutning i Herning. Desværre blev det ikke det tilløbsstykke, som vi havde håbet, idet der kun 
deltog 20 spillere, heraf 3 udenlandske. 
 
Nye spillere - Begyndere/kaniner 
Efter et par hektiske COVID-år, hvor rigtig mange havde kastet deres kærlighed på golfsporten, 
var udgangspunktet for Begynderudvalgets arbejde i sæson 2022, at der kun skulle afvikles ét 
opstartsforløb med maksimum 50 deltagere i april måned. Det lykkedes næsten at få ”røde lyg-
ter” til begynderholdet, da vi havde 42 deltagere til start den lørdag den 2. og søndag den 3. april. 
 
De sidste år har der været en massiv tilgang af nye golfspillere på landsplan, og derfor er det må-
ske ikke så underligt, at vi i år oplevede en større afgang end normalt. Denne afgang gjorde at 
klubben valgte at fravige planen om ét hold, og det blev derfor besluttet, at der skulle oprettes 
endnu et begynderhold. I samme forbindelse prøvede man også at ændre programmet lidt, såle-
des at man søndag den 12. juni kunne starte hold 2 op; et hold der endte med at blive på 23 spil-
lere – målet var 25. Ud over nyt program til hold 2, var vi også så heldige at få TV MidtVest på 
besøg, som ville lave et indslag om, hvordan det var at være begynder i HGK; en meget fin re-
klame for klubben, som blev fulgt op med en ”2er” i forbindelse med Kaninafslutningen. Den er 
blevet vist i løbet af november. 
 
Som et nyt tiltag i år, har vores 2 trænere sideløbende med almindelig begynderopstart testet et 
forløb med ”Kvinder og golf”. Et hold for kvinder der udelukkende foregik i trænerregi. På 
grund af det lidt hurtige afsæt, fik vi desværre ikke så mange deltagere som ønsket, men den ful-
de evaluering er endnu ikke foretaget. 
 
Til næste sæson kigger vi på, om vi kan optimere begynderforløbet, uden at gå på kompromis 
med den gode begyndelse, som vi er kendt for. 
 
Udvalgsmæssigt må vi desværre tage afsked med Githa, Helle og Carina, det er vi selvfølgelig 
meget kede af, men efter mange år i udvalget er det selvfølgelig også forståeligt, hvis man træn-
ger til lidt luftforandring. Der skal lyde en KÆMPE tak til alle 3 for lang og tro tjeneste. 
Der skal også lyde en stor en stor tak til alle i og omkring udvalget, I har igen gjort et kæmpe 
stykke arbejde for at for kursisterne skulle komme til at elske golfsporten. 
 
Der har i løbet af sæsonen været afholdt 22 kanin-/torsdags turneringer, og vi haft et rigtigt pænt 
fremmøde med omkring 60 spillere til hver turnering, hvilket vi anser som værende ganske til-
fredsstillende. 
 
Da der kun har været et stort begynderhold og et mindre hold i år, har dette også betydet at vi har 
kunnet gennemføre turneringer, så alle har haft mulighed for at få deres DGU kort. Med et stort 
begynderhold har det på nogle torsdage givet et stort pres med at finde markører nok, men hel-
digvis er der i klubben en lang række medlemmer, der har villet hjælpe og gået markør for disse 
nye spillere. Der skal lyde en meget stor tak til de medlemmer, som velvilligt har tilbudt deres 
hjælp – den har været ganske uundværlig. 
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Til vores kanin-/torsdagsturneringer har vi igen i år haft nogle særdeles gode sponsorer, som har 
giver flotte gevinster til turneringerne, og vi skylder en stor tak til disse sponsorer som er Salling 
Group, MENY, Golfshoppen, OK+ Gl. Landevej samt Spar Nord. 
Vi havde til vores Kaninafslutning den 24. september 52 spillere til start, hvilket er ganske flot, 
og efter turneringen var der aftenfest med lækker menu i cafeen, og som sædvanlig med et fanta-
stisk flot præmiebord og med noget til samtlige deltagere. Vi skylder også en stor tak til alle de 
velvillige sponsorer for præmierne til dette arrangement. 
 
Klubber i klubben 
Tirsdagsdamer 
For Tirsdagsdamerne har sæson 2022 været et begivenhedsrigt år. I maj fejrede vi vores 50-års 
jubilæum med turnering og fest. I juni gik vores årlige Udflugt til Stensballegård Golf Klub. Vo-
res 30-års jubilæum med Dameklubben fra Ikast, blev afholdt i Brande Golf Klub, hvor vi, trods 
stort fremmøde, desværre måtte sende pokalen med damerne til Ikast.  
Vi har fået etableret et samarbejde med Onsdagsherrerne. Vi dyster mod hinanden én gang pr. 
sæson og skiftes til at planlægge dagen. I år gik pokalen til Onsdagsherrerne.  
Vi hævede handicapgrænsen fra 48 til 54 og vi har fået 19 nye Tirsdagsdamer. Vi har i år været 
102 medlemmer hos Tirsdagsdamerne.   
Vi har ændret på pointfordelingen i Orders of Merit, så vi nu anvender GolfBox til hele proces-
sen og dermed ikke selv sidder og omregner point efter hver spillet tirsdag.  
I år har vi overtaget Jydepottens Turnering Grundlovsdag. Det er jo Fars dag og i år faldt den 
midt i Pinsen, hvilket vi formoder, var årsag til et noget lavt deltager antal. Vi har som noget nyt 
i samarbejde med Jydepotten fået arrangeret en kundeaften i deres butik i oktober. Her er alle 
damer fra HKG inviteret med.   
 
Onsdagsherrer 
I sæsonen 2021-22 har vi igen set en større tilgang til vores aktiviteter i løbet af året. Vi har haft 
den store fornøjelse at flere deltager i vores måneds afslutninger  
Vi var for 4-5 år siden langt nede i fremmødet til vores månedsafslutninger. Forskellige tiltag har 
været med til at få antallet op igen så det giver et retvisende billede af antallet af medlemmer i 
onsdagsherrerne. 
I den forgangne sæson har vi forsøgt med nye tiltag for klubben og de har vist sig at være succes-
fulde.   
Den 5. juni afholdt vi for første gang Kaufmann herreturnering, hvor vi stod for afviklingen for 
alle herremedlemmer i Herning Golf klub. Med et imponerende fremmøde på 82 deltagere, me-
ner vi, at det er en tilbagevendende turnering, vi her har startet. Det var strålende solskin fra 
morgenen og med højt humør drog alle ud på en bane, der bare er blevet bedre og bedre, som sæ-
sonen er skredet frem. 
Som et oplæg til en nyskabt tradition havde vi hyret en musiker til at skabe hygge og god stem-
ning på terrassen, hvilket også kom damerne til gode, inden de startede deres turnering. 
En dejlig grill menu stod klar til en velskænket fadøl. Ja det var en forrygende dag, så sæt kryds i 
kalenderen den 5-6-2023 til en ny omgang herregolf. 
Et andet tiltag er at vi den 7. september spillede en udfordringsturnering mod tirsdagsdamerne. 
Efter hvad rygterne siger, har det før fundet sted. Dette er en turnering, der vil vende tilbage i 
2023 hvor det er tirsdagsdamerne der arrangerer. 
 
Seniordamer 
Vi er 85 medlemmer, hvilket er status quo i forhold til sidste sæson. Vi har gennemført 21 turne-
ringer om torsdagen. Vi har haft besøg af vores venskabsklub Aaskov. Vi har været på udflugt til 
Horsens og overnattet på Pejsegaarden i Brædstrup. 
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Vi har spillet en turnering, hvor hele beløbet er gået til hospitals-klovnene på hospitalet i Gød-
strup.   
Vi har en fornuftig økonomi. Vi har opfyldt vores visioner. Vi er 6 damer i udvalget, som alle 
forsøger at deltage i de forskellige torsdagsturneringer, og arbejdet dermed.  
Jeg kan roligt sige, at alle medlemmer føler sig velkommen i vores seniorklub, derfor er der også 
stor tilslutning til vores turneringer. Som noget nyt har vi indført elektronisk scoreindtastning. 
 
Seniorherrer 
Seniorherrer er en klub i klubben, hvis formål er at aktivere de mandlige seniorer over 55 år. 
Klubben er meget aktiv, den arrangerer turneringer hver torsdag året igennem. Det er kun sne-
storm og banelukninger, der kan stoppe vores aktiviteter på banen. 
Udover de tilbagevendende turneringer arrangeres der udenlands rejser og ture til andre klubber, 
både i eget regi, men også sammen med seniordamerne. 
Klubben har cirka 136 medlemmer, og turneringsledelsen forsøger at sætte de enkelte turneringer 
op således, at man kommer til at spille med mange forskellige mennesker hen over året. 
Det giver et helt utroligt godt socialt sammenhold og er med til at give mange nye bekendtska-
ber. 
Alt i alt er det stedet for seriøs golf og et godt socialt samvær for klubbens seniorer. 
 
Solsikker 
I år startede en ny epoke i Solsikkernes historie. På det sidste årsmøde, blev det besluttet, at vi 
ville afprøve et nyt koncept i form af at hæve vores handicap loft fra 25 til 32, for at kunne til-
passe vores målgruppe til det udbud af spillere der p.t. er i Herning Golf Klub, og dermed brede 
vores klub i klubben ud til flere.  
Til gengæld har vi delt vores turnering op i to lige store rækker, med lige store præmier i begge. 
Dette har resulteret i tilgang på 3 nye solsikker og tilsagn om flere til næste år. 
Vi har gennem årets matcher set fine resultater i begge rækker. 
Vi kan generelt berette om højt humør, godt golfvejr og da vi kom ind i sæsonen også en rigtig 
flot bane. 
I år afsluttede vi sæsonen med vores Solsikke Cup. 
En rigtig god dag, med fælles morgenmad, overrækkelse af Årets spiller Pokal, som for andet år i 
træk gik til Tina Vestergaard, - tillykke med det. Herefter Foursome i Hulspil, fælles frokost og 
Singler i Hulspil om eftermiddagen. Om aftenen sluttede vi festligt af med Spisning og fejring af 
det vindende hold: Land holdet. 
Vi synes i komitéen at Solsikkerne har meget at byde på, i form af et stort fællesskab omkring 
det vi alle holder af i golf spillet, - kampen mod os selv og om pointene til ranglisten i en god og 
hyggelig atmosfære. 
Så vi håber, at vi til næste år kan byde velkommen til endnu flere skønne Solsikker. 
 
Rødder 
2022 var et specielt for Rødderne, idet det i år er 25 år siden touren startede. For at markere dette 
skelsættende jubilæum var årets sidst match derfor dedikeret som jubilæumsturnering. 
De foregående 7 matcher blev afholdt som sædvanlig i Herning Golfklub med afstikkere til 
Steensballegård Golf Klub, samt Dejbjerg Golfklub. Som sædvanlig altid med god golf samt her-
rehygge i højsædet. 
Dette har ikke ændret sig de sidste 25 år og er forsat en af de vigtigste årsager til at Rødder Tou-
ren stadigt er en attraktiv klub i Herning Golf Klub. Vi er stadigt kun voksne mænd, som skal 
have stille deres behov for leg og konkurrence med hinanden. 2022 er også et mellem år, hvor 
spillerne arbejder hårdt på at komme i en så god position på ranglisten næste års cup, som mu-
ligt. Det er altid med dette for øje man stiller op på første tee.  
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Der har gennem hele sæsonen været et fint fremmøde af glade mennesker, der gider golfen og 
hyggen. Til jubilæumsturneringen var der sendt indbydelser ud til alle ”gamle” medlemmer. Alle 
skulle have en mulighed for at markere, og hylde vores klub i klubben. Et enkelt medlem skal 
dog have en særlig markering her, da vi har en spiller som der har deltaget i alle 25 år nemlig 
Claus Gredal. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
 
Årsregnskabet for Herning Golf Klub for 2022/21 er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som 
sidste år. 
 
De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er: 
 
Indtægtskriterium 
Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre indtægter med fradrag af tillagt moms. Der 
foretages periodisering af indtægter og udgifter i øvrigt. 
 
Materielle anlægsaktiver 
Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. 
Der afskrives ikke på grunde.  
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 
 
Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
Bygninger ........................................................................................................................  10-20 år 
Inventar ............................................................................................................................  5 år 
Maskiner ..........................................................................................................................  3-5 år 
Vandingsanlæg ................................................................................................................  15 år 
  
 
Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 100% i anskaffelsesåret. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Vær-
dien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-
terfølgende regnskabsår. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-
skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld og 
for obligationslån svarer til restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet. 
 
Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER 
 
 
    Er ikke 

underlagt 
revision 

Er ikke 
underlagt 

revision 
    Budget Budget 
 Note 2021/22 2020/21 2021/22 2022/23 
  kr. kr. tkr. tkr. 
      
Medlemskontingenter ....................  1 6.059.900 6.161.238 6.078 6.340 
Indskud nye medlemmer ...............   157.500 262.500 175 0 
Boldabonnement ............................   193.200 198.800 190 190 
Leje af bagplads og -skabe ............   305.050 309.325 300 300 
Firkløver .........................................   285.986 259.045 266 275 
Greenfee-indtægter ........................   469.380 446.698 350 430 
Sponsorindtægter ...........................   637.880 666.788 625 650 
Tilskud, diverse indtægter .............   133.676 174.246 157 117 
      
Indtægter i alt ...............................   8.242.572 8.478.640 8.141 8.302 
      
Administration mv. ........................  2 1.679.842 1.655.505 1.731 1.738 
Banedrift .........................................  3 4.971.067 4.987.996 4.900 4.600 
Klubhus og restaurant ....................  4 1.042.660 1.044.874 1.028 1.322 
Træner ............................................   561.175 546.346 583 585 
Turneringsudvalg ...........................   28.185 13.547 -1 24 
Kaninudvalg ...................................   -1.588 -20.208 0 -5 
Årsskrift ..........................................   -10.039 -4.239 -5 -10 
Junior- og elitegolf .........................   -2.606 -11.959 45 26 
Udvalg for nye medlemmer ..........   66.948 21.146 35 44 
Erhvervsgolf ...................................   -62.239 -60.721 -40 -62 
PR-, presse- og sponsorudvalg ......   246.646 227.879 259 211 
Banekontrol ....................................   18.476 12.941 16 19 
Renteomkostninger ........................   33.250 23.866 40 40 
      
Omkostninger i alt .......................   8.571.777 8.436.973 8.591 8.532 
 
REGNSKABSMÆSSIGT 

     

RESULTAT ..................................   -329.205 41.667 -450 -230 
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BALANCE 30. SEPTEMBER 
 
 
AKTIVER 2022 2021 
   
Ejendom ekskl. grund:    
Saldo 1. oktober ............................................................  1.997.330   
Tilgang ..........................................................................  0   
Afskrivning ...................................................................  -237.203 1.760.127 1.997.330 
 
Maskiner:    

Saldo 1. oktober ............................................................  1.776.881   
Tilgang ..........................................................................  144.584   
Afskrivning ...................................................................  -697.560 1.223.905 1.776.881 
 
Vandingsanlæg:    

Saldo 1. oktober ............................................................  0   
Tilgang ..........................................................................  2.490.356   
Afskrivning ...................................................................  -69.175 2.421.181 0 
    
 
ANLÆGSAKTIVER ..........................................................................  5.405.213 3.774.211  

    
Debitorer .................................................................................................  5.638 23.796  
Periodisering ..........................................................................................  102.244 204.434  
Tilgodehavende moms ..........................................................................  51.146 66.770  
Bank beholdning ....................................................................................  633.172 2.395.919  
Øvrige likvider .......................................................................................  568 175  
Kassebeholdning ....................................................................................  6.297 17.649  
    
OMSÆTNINGSAKTIVER ...............................................................  799.065 2.708.743  
    
AKTIVER .............................................................................................  6.204.278 6.482.954  
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BALANCE 30. SEPTEMBER 
 
 
PASSIVER Note 2022 2021 
    
Saldo 1. oktober ......................................................................   3.200.829 3.159.162 
Årets resultat ...........................................................................   -329.205 41.667 
    
EGENKAPITAL...................................................................   2.871.624 3.200.829 
    
Nykredit ...................................................................................   1.484.245 1.706.928 
Langfristede gældsforpligtelser ..........................................   1.484.245 1.706.928 
    
Kortfristet del af langfristet gæld ...........................................   224.233 224.233 
Skyldige omkostninger ...........................................................   1.153.634 961.485 
Hensat til jubilæumskonto ......................................................   5.879 10.379 
Periodeafgrænsningsposter .....................................................   244.496 186.925 
Skyldig ATP, pension og barselsbidrag mv. .........................   41.352 29.447 
Feriepengeforpligtelse og skyldige feriepenge mv. ..............   178.815 162.728 
Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................   1.848.409 1.575.197 
    
GÆLDSFORPLIGTELSER ..............................................   3.332.654 3.282.125 
    
PASSIVER .............................................................................   6.204.278 6.482.954 
    
    
Eventualforpligtelser .......................................................  5   
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NOTER 
 
 
 Med-      
 lemmer   Budget Budget  
 30/9 2022 2021/22 2020/21 2021/22 2022/23 Note 
  kr. kr. tkr. tkr.  
 
Medlems-       
kontingenter      1 
9-hullers ........................   58 163.025 165.850 155 152  
Senior ............................   926 4.885.250 4.976.338 4.929 4.995  
Senior 80+ ....................   70 206.250 168.150 174 217  
Senior hverdage ...........   20 90.000 86.950 77 83  
Studerende/ungsenior ..      67 182.050 205.750 251 214  
Junior ............................   49 51.600 60.000 74 67  
Micro ............................   0 0 0 0 0  
Firma ............................   17 116.750 147.600 109 148  
I alt aktive ...................   1.207 5.694.925 5.810.638 5.769 5.876  
       
Begynder ......................   22 60.400 71.400 48 76  
Flex ...............................   146 233.800 211.100 204 305  
Passive ..........................   30 18.700 19.500 21 18  
Longdistance ................   7 19.075 18.100 21 22  
Drivingrange 
/Kortbane 75 33.000 30.500 15 43  

       
I alt betalende .............   1.487 6.059.900 6.161.238 6.078 6.340  
       
       
       
    Budget Budget  
 2021/22 2020/21 2021/22 2022/23  
 kr. kr. kr. kr.  
      
 
Kontingentsatser      
9-huller ...........................................       2.950  2.850      2.950  3.100  
Senior ..............................................       5.800  5.650      5.800  6.100  
Senior 80+ ......................................       2.950  2.850      2.950  3.100  
Seniorer hverdag ............................       4.550  4.450      4.550  4.850  
Studerende og ungsenior  ..............       2.950  2.850      2.950  3.100  
Junior ..............................................       1.200  1.200      1.200  1.200  
Flex .................................................       2.050  2.050      2.050  2.050  
Firma ..............................................       8.400  8.250      8.400  8.700  
Passiv ..............................................          600            600          600  600  
Longdistance ..................................       1.500  2.850      1.500  1.500  
Begyndere ......................................       1.200  1.200      1.200  1.200  
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NOTER 
 
 
   Budget Budget  
 2021/22 2020/21 2021/22 2022/23 Note 
 kr. kr. tkr. tkr.  
 
Administration mv.     2 
Gager og personaleomkostninger 
sekretariat .......................................  1.082.570 1.119.403 1.150 1.133  

Telefon............................................  29.100 51.760 40 30  
Edb ..................................................  121.772 102.254 110 139  
Hjemmeside ...................................  11.445 10.359 10 12  
Porto og kontorartikler ...................  25.430 20.928 35 9  
Probox mv ......................................  67.122 62.729 55 50  
Lønkørsler og gebyrer ...................  40.011 28.101 30 56  
Regnskabsmæssig assistance og      
revision ...........................................  27.897 31.404 28 30  
Møder/rejser bestyrelse og udvalg  54.058 33.464 37 56  
Generalforsamling .........................  10.578 1.164 10 11  
Bagmærker og greenfee billetter ...  0 513 5 0  
Kontingent Dansk Golf Union ......  220.065 220.190 230 237  
Sponsor- og andre skilte ................  0 0 5 24  
Klubarrangementer ........................  31.515 7.180 15 33  
Drift af golfbiler .............................  -69.540 -54.526 -40 -69  
Øvrige administrations- og sekre- .       
tariatsomkostninger ........................  27.819 20.582 11 -13  
Total Administration ...................  1.679.842 1.655.505 1.731 1.738  
      
      



 

 

28 

NOTER 
 
 
   Budget Budget  
 2021/22 2020/21 2021/22 2022/23 Note 
 kr. kr. tkr. tkr.  
 
Banedrift     3 
Personaleudgifter ...........................  2.280.152 2.143.129 2.253 2.217  
Vedligeholdelse maskiner .............  495.814 263.194 230 300  
Drift af maskiner ............................  305.395 274.822 300 318  
Afskrivninger af maskiner .............  846.468 1.008.014 910 825  
Baneudstyr og håndværktøj ...........  83.080 31.339 35 86  
Forbrugsafgifter .............................  110.711 57.995 50 150  
Vandafgifter ...................................  64.929 21.047 30 68  
Topdress, frø og gødning mv. .......  461.395 377.882 375 424  
Vedligeholdelse af vandingsanlæg  30.183 7.006 25 31  
Vedligeholdelse af maskin- og      
mandskabshus ................................  17.167 18.747 10 18  
Vedligeholdelse af bane og områ-      
der ...................................................  290.418 159.801 192 110  
Baneforbedringer og nyanlæg .......  0 640.299 500 0  
Baneadministration ........................  23.718 48.995 30 25  
Diverse............................................  -38.363 -64.274 -40 28  
Total banedrift .............................  4.971.067 4.987.996 4.900 4.600  
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NOTER 
 
 
   Budget Budget  
 2021/22 2020/21 2021/22 2022/23 Note 
 kr. kr. tkr. tkr.  
 
Klubhus og restaurant     4 
Prioritetsrenter ................................  58.367 56.236 80 80  
Småanskaffelser .............................  23.861 51.115 40 25  
Forbedringer ...................................  0 8.870 15 0  
Reparation og vedligeholdelse ......  88.987 118.899 125 93  
Varme- og forbrugsafgifter ...........  209.643 158.608 200 504  
Rengøringsartikler .........................  4.121 12.247 30 4  
Rengøringsselskaber ......................  65.380 56.218 30 68  
Lønninger .......................................  264.745 214.375 213 275  
Vagttilsyn mv. ................................  4.603 6.138 10 5  
Forsikringer ....................................  66.537 64.952 65 69  
Forpagtnings- og huslejeindtægt ...  -101.062 -111.062 -120 -105  
Tømning af containere ...................  57.895 61.648 60 60  
Øvrige omkostninger .....................  62.380 107.946 40 87  
Afskrivning klub- og maskinhus ...  237.203 237.204 240 237  
Resultat Golf Caféen......................  0 1.480 0 0  
Totalt klubhus og restaurant .....  1.042.660 1.044.874 1.028 1.322  
      
 
Eventualforpligtelser 5 
Ingen.  
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